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 شماره 
1574 روزنامه صبح ایران

 
یــــاد                      غیـــر محرمانـــه

ممانعت از خروج عبدالحمید 
عبدالحمید اسماعیل زهی امسال قصد تشرف به حج را 
داشــت، اما با خروج وی از کشور مخالفت شد. به گزارش 
صابرین نیوز، لازم به ذکر است عبدالحمید برای ادای حج 
تمتع سال٩٧ به مکه مکرمه سفر کرده بود. فرازدیلی هم در 
این زمینه خبر داد، که پایگاه  اطلاع رسانی دفتر امام جمعه 
اهل سنت زاهدان نوشت: »طبق برنامه ریزی و نوبت قبلی، 
مولوی عبدالحمید امسال به عنوان زائر قصد تشرف به حج 
را داشتند، اما بنابر اعلام برخی از مسئولان با سفر حج ایشان 

مخالفت شده است.«
 

قاتل به قصاص محکوم شد
در پی شهادت آیت ا... عباسعلی سلیمانی در تاریخ ششم 
اردیبهشت ماه با سلاح گرم در بابلسر، پرونده با دستور ویژه 
رئیس قوه قضائیه،  در مســیر رسیدگی قرار گرفت و  ظرف 
مدت ۱٧ روز با اخذ شکایت اولیای دم، ضمن تشکیل پرونده 
شــخصیت و بازسازی صحنه جرم، نســبت به اخذ نظریه 
پزشکی قانونی درباره سلامت روحی متهم در حین ارتکاب 
جرم اقدام شــد. با اخذ نظریه کمیسیون پزشکی قانونی در 
تأیید نظریه بدوی دایر بر سلامت روحی متهم حین ارتکاب 
جــرم، و با اخذ آخرین دفاع از متهم، ختم جلســه دادگاه 
اعلام شد. حجت الاسلام والمسلمین اکبری در این ارتباط 
گفت: با صدور رأی از ســوی شعبه دوم دادگاه کیفری یک 
استان مازندران، قاتل آیت ا... سلیمانی به اتهام مباشرت در 

قتل عمد، به قصاص نفس محکوم شد. 
 

توهین مایلی کهن به گروهبان ها
مصطفی هاشمی طبا، رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی 
دربــاره اظهارات تند محمد مایلــی کهن نیر به »اطلاعات 
آنلایــن« گفت: من موافق ادبیــات اخیر آقای مایلی کهن 
نیستم. ایشان به آقای قلعه نویی می گوید گروهبان قندلی 
امــا در واقع بــه گروهبان ها توهین می کنــد. گروهبان ها 
انسان های زحمتکشی هســتند. در جنگ آنها تاثیرگذار و 
حتــی از ژنرال ها کمی ندارند. بنده ایــن ادبیات و این نوع 

صحبت کردن را نمی پسندم. 
 

محدودیت نطق »علیرضابیگی« رفع شد
با تصمیم هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، محدودیت نطق احمد علیرضابیگی نماینده مردم 
تبریز در مجلس رفع شد.مجتبی ذوالنوری، رئیس هیات 
نظارت بر رفتار نمایندگان، از رفع محدودیت نطق احمد 
علیرضابیگی نماینده مردم تبریز توسط این هیأت خبر داد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اعلام این خبر، گفت: 
موضوع محدودیت نطق آقای احمد علیرضا بیگی را در اولین 

جلسه هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان بررسی کردیم. 

 

 

 

به مناسبت سومین سال درگذشت

 محمدعلی کشاورز 
چه آرزویی پیش از درگذشتش داشت؟

محمدعلــی کشــاورز، در کنار داوود رشــیدی، 
عزت ا... انتظامی، جمشید مشایخی و علی نصیریان 
به سبب تأثیرشــان در فیلم های ایرانی به عنوان 5 
بازیگر مرد ماندگار تاریخ تئاتر، ســینما و تلویزیون 
ایــران، یاد می شــود. او 25 خــرداد ۱3٩٩ در ٩0 

سالگی درگذشت. 
یافتن محمدعلی کشاورز دشــوار نبود اما اینکه 
پرســش ها را به گونه ای طرح کنیم که در آن ســن 
و سال او به پاسخ گفتن ترغیب شود، کاری منحصر 
بــه فرد بود. محمدعلی کشــاورز علاقــه خاصی به 
متون کلاسیک داشت و به قول کمند امیرسلیمانی 
که در فیلم »پدرســالار« نقش عروس طغیان گر را 
ایفا می کرد، دیگر هیچ کس جای او را در ســینما و 
تلویزیون ایران نمی گیرد و بــازی کردن در کنار او 
افتخــاری بود که در دوران بازیگری نصیبم شــد و 
همواره حسرتش را می خورم. نقش متفاوت دیگری 
که از او در تلویزیون ایران ســراغ داشتیم »شعبان 
استخوانی« در سریال »هزار دستان« به کارگردانی 
علــی حاتمی بود. او که در ده ها فیلم دیگر از جمله 
آثار ابراهیم گلســتان و بهرام بیضایی نقش آفرینی 
کرد و در ســریال »دایی جان ناپلئون« ناصر تقوایی 
تصویری ماندگار از خود به جای گذاشت، آرزوهایی 
پیش از درگذشتت داشت که مطلعم دست کم بخش 
قابل ملاحظه ای از آنها تا پیش از درگذشتش محقق 
شد. به گزارش همشــهری آنلاین متن گفت وگوی 

منتشر نشده را با محمدعلی کشاورز بخوانید. 

می دانم که در ســال های اخیر بیشــتر به 
ادبیات کلاسیک روی آورده اید. آیا  مطالعه 
این وقت صرف کردن برای ادبیات کلاسیک 
را قبلًا داشته اید یا این روزها بیشتر شعر و 

نثر کهن را می خوانید؟
بازیگر سینما و تلویزیون باید با ادبیات کلاسیک 
پیوندی ناگسستنی داشته باشد. کارها و شاهکارهای 
بزرگ ادبیات کلاســیک را بخواند. این به او کمک 
می کند که واژگان را به درستی ادا کند و همچنین 
بتوانــد نقش چندین و چنــد میلیون هموطن ما را 
که از اقوام و طوایف گوناگون هســتند، به خوبی در 

سینما ایفا کند. 

رمــان و ادبیات داســتانی در این بین چه 
سهمی دارد؟

رمان و ادبیات داســتانی در جای خود بسیار موثر 
اســت. با خواندن رمان های قدر اول شخصیت های 
مختلف را می شناسیم. به قول شما جوان ها، می توان 
روی شخصیت ها زوم کرد تا بتوان نقش های مختلف 

را به درستی و با تمام جان و دل ایفا کرد. 

به نظر شما خواندن رمان برای بازیگر چقدر 
اهمیت دارد؟

همین چند سال پیش در مصاحبه ای مطبوعاتی 
خواندم کــه آقای علــی نصیریان رمان »پوســت 
انداختن« اثر کارلــوس فوئنتس را با ترجمه عبدا... 
کوثری، مترجم خوب کشورمان می خواند. خب، مگر 
باید غیر از این باشد؟ اگر غیر از این بود به حرفه ای 
بودن نصیریان شک می کردم. من هم به اندازه خودم 
آثار نویسندگان ایرانی را بیش و کم در فواصل زمانی 
مختلف خوانده ام. خوانــدن رمان خلاقیت و هوش 
بازیگر را بالا می برد. به ویژه رمان ایرانی، هنرپیشــه 
را با اخلاق و روحیه پیشــین و امروزین مردم ایران 

بیشتر آشنا می کند. 

در حال حاضر چه کتاب هایی می خوانید؟
مثنوی را به کمک شــرحش می خوانم که خیلی 
برایم مفید اســت. این کتاب نیمه کاره اســت و به 
تازگی شــاهنامه فردوســی را نیز با کمک فرهنگ 
شاهنامه به پایان رسانده ام. از خواندن در خانه لذت 
دو چندان می برم. شاید بگویم هم سنگ بازیگری در 
سال های جوانی از مطالعه در این روزها لذت می برم. 

آیا شما خودتان هم به عنوان بازیگر ایرانی 
دست به قلم هستید؟

بازیگر با توســل به مطالعه عمیق و پیوسته باید 
درباره نقشــی کــه می خواهد در فیلــم بازی کند، 
بیندیشد و حتی آنچه درباره نقشش می خواهد اجرا 
کند به رشــته تحریر درآورد. چند یا چندین ساعت 
پیــش از بازی یک نقش خاص این مهم می تواند به 
سادگی انجام شود. می توان چیزکی روی کاغذ قلمی 

کرد. می توان نوشت و نوشته را اصلاح کرد. 

قصد دارید چه آثار دیگری را که شاید یکبار 
در زندگی خوانده ای دوباره مطالعه کنید؟

آرزو دارم کل آثار نظامی گنجوی را بخوانم. دیوان 
حافــظ را دوباره با یک شــرح کم نقص بخوانم. این 

آرزویی است که تا پیش از درگذشتم دارم.

دریچـــــه

 سخنگوی ستاد مردمی مهمانی ۱0 کیلومتری گفت: 
مهمانی ۱0 کیلومتری عیدغدیر برای دومین سال پیاپی با 
مشارکت ۱200 موکب مردمی در تهران برگزار می شود. به 
گزارش مهر، مراسم امسال روز ۱۶ تیر در حدفاصل میدان 
امام حسین )علیه السلام( تا میدان آزادی برگزار خواهد 
شد و بیش از ۱200 موکب خدماتی و پذیرایی مردمی و 
ده ها شهربازی سیار میزبان شهروندان تهرانی خواهند بود. 
ساسان زارع، سخنگوی ستاد مردمی مهمانی ۱0 کیلومتری با 

اعلام این خبر افزود: تمامی اقدامات نظیر برپایی موکب ها به 
میزبانی مردم، هیأت ها، مساجد، گروه های جهادی، مؤسسات 
قرآنی و فرهنگی و گروه های سرود انجام خواهد شد و نهادهای 
حاکمیتی ضمن تأمین زیرساخت های لازم، صرفاً از برگزاری 
این مراسم پشتیبانی خواهند کرد. وی ادامه داد: آمارها نشان 
می دهد که حدود 3 میلیون نفر از جشن سال گذشته استقبال 
کرده اند، با توجه به این آمار پیش بینی می شود که در جشن 
امسال باید آمادگی میزبانی شهروندان بیشتری وجود داشته 

باشد به همین دلیل ضمن تغییر مسیر، ظرفیت و تعداد 
موکب های خدماتی و پذیرایی نیز بیشتر از سال گذشته پیش 
بینی شده است. سخنگوی ستاد مردمی جشن غدیر ضمن 
دعوت از عموم مردم برای مشارکت در برپایی این جشن 
بزرگ، اعلام کرده است موکب ها، هیات و مجموعه های 
مردمی که امکان میزبانی مردمی در این رویداد عظیم را دارند 
می توانند با ارسال پیامک عدد ۱ به شماره 30002۱2 در 

سامانه ثبت نام کنند. 

تهران برای جشن میلیونی غدیر آماده می شود

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی به زیبایی پرندگان و خوش رنگی پرچم ایران

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک
هفت روز اکران، نیم میلیون مخاطب

 سهم هر فیلم چند سانس است؟
در هفت روز گذشته مجموع مخاطبان سینمای ایران از ۵۴۴ 
هزار نفر عبور کرده است که از این تعداد ۲۵۰ هزار مخاطب از آن 
»فسیل« بود و باقی مخاطبان به تماشای دیگر فیلم های در حال 
اکران نشستند. این حالا یکی از پرامیدترین فصل های اکران 
بعد از اکران پرحاشیه و غیرمنتظره نوروز ۱۴۰۲ است، اکران 
تابستانه با آنکه ترکیبی تازه و متنوع از فیلم های سینمایی 
را در دل خود دارد اما هنوز هم سایه یک فیلم از فصل نوروز 
سینماها بر سرش سنگینی می کند، »فسیل« که این روزها 
پیشتاز گیشه هاست و تاکنون فروش بی سابقه بیش از ۱۷۴ 
میلیارد تومان را تجربه کرده است، هنوز رقیب بلامنازع 
فیلم های سینمایی است. با این حال فروش فیلم های تازه به 
نمایش درآمده هم قابل توجه است، از ۱۷ خردادماه ترکیب 
سینماها تازه شده و ۷ فیلم جدید به نمایش عمومی درآمده 
است که با توجه به اهمیت حضور پررنگ فیلم های غیرکمدی 
در میان آن ها پیش از این در گزارشی به معرفی آن ها و مرور 

ظرفیت های هر یک برای جذب مخاطب پرداختیم. 
شهر هرت

کریم امینی این روزها مشغول رقابت با خودش است، دو 
فیلم از او با عنوان »فسیل« و »شهر هرت« هر دو در ژانر کمدی 
از امیدهای گیشه به شمار می روند، »شهر هرت« را حسین 
فرحبخش تهیه کرده، همان تهیه کننده ای که از چهره های 
پرحاشیه سینمای ایران در فضای رسانه ای است و این روزها 
هم حضوری فعال در شبکه های مجازی برای تبلیغ فیلمش 
دارد، هم اوست که پیش از این گرچه کمدی های نازلی را روانه 
پرده می کرد و اتفاقاً توانسته بود طیفی از تماشاگران را هم به 
سینما بکشاند، اما این روزها فیلم تازه اش فروشی قابل توجه در 
گیشه دارد. »شهر هرت« طی یک هفته گذشته در ۳ هزار و ۳۰۰ 
سانس، روی پرده رفته و بالغ بر ۱۲۶ هزار قطعه بلیت فروخته، 
مجموع فروش این فیلم به مرز ۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
نزدیک شده و در فروش هفتگی توانسته است خود را تا رتبه 

دوم و بعد از فیلم »فسیل« بالا بکشد. 
کت چرمی

همین چند وقت پیش بود که برخی سینماگران از مرگ 
سینمای اجتماعی به واسطه اوج گرفتن فیلم های کمدی 
می گفتند، توجه به فیلم های طنز هم از سوی مخاطبان و هم 
از سوی مسئولان و البته تسهیل گری برای ساخت آن ها از 
جمله مواردی است که تهیه کنندگان و کارگردانان سینما را 
برآن داشته است تا از مسیر سخت ساخت فیلم های اجتماعی 
بگویند. با این حال »کت چرمی« این روزها پراستقبال ترین 
فیلم اجتماعی در میان فیلم های تازه است. فیلم »کت چرمی« 
در اولین هفته اکران خود در ۱۵۰۰ سانس روی پرده رفت و 
قریب به ۳۷ هزار مخاطب داشته،. مجموع فروش این فیلم 
از مرز یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان فراتر رفته و در میان 
فیلم های غیرکمدی بهترین عملکرد در گیشه را به نام خود 

ثبت کرده است. 
    مصلحت

این پرحاشیه ترین فیلم فهرست تابستانه است، فیلمی که با 
قصه ای ملتهب و منتقدانه بلاتکلیفی سه ساله را تجربه کرد، از 
»مصلحت« می گویم که اولین فیلم بلند حسین دارابی است و 
بازیگرانی همچون فرهاد قائمیان، وحید رهبانی، مجید نوروزی 
و امیر نوروزی در آن ایفای نقش کرده اند. فیلم »مصلحت« در 
یک هفته گذشته فرصت نمایش در ۱۴۰۰ سانس را داشته که 

در این فرصت، نزدیک به ۲۹ هزار مخاطب را به سالن سینما 
کشانده است. فروش این فیلم در حالی به مرز یک میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومان نزدیک می شود که سیر صعودی فروش آن 

در گیشه احتمالاً ادامه دار خواهد بود. 
عروسی مردم

مجید توکلی پیش از این فیلم سینمایی »متولد ۶۵« را 
کارگردانی کرده است، او البته این روزها مجموعه »مهمونی« 
را هم در شبکه نمایش خانگی دارد که در آن به عنوان مشاور 
کارگردان در کنار ایرج طهماسب حضور داشته است. »عروسی 
مردم« اما در اولین هفته اکران خود ۱۲۳۰ سانس در اختیار 
داشته که نزدیک به ۲۶ هزار قطعه بلیت برای آن ها به فروش 
رسیده، مجموع فروش این فیلم به تازگی از مرز یک میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون تومان عبور کرده است و امید زیادی به افزایش 

مخاطبان خود در هفته های پیش رو دارد. 
نگهبان شب

هم تجربه مدیریت را در کارنامه خود دارد و هم کارگردانی 
را؛ رضا میرکریمی که پیش از این جشنواره جهانی فیلم فجر را 
به عنوان یکی از مهم ترین رویدادهای سینمایی ایران در چند 
دوره برگزار کرده و اتفاقاً همین مساله او را از ساحت ساخت 
فیلم دور کرده بود، این روزها »نگهبان شب« را روی پرده دارد. 
فیلم »نگهبان شب« که از فیلم های مهم جشنواره گذشته 
فیلم فجر بود، در یک هفته گذشته تنها ۶۳۰ سانس برای اکران 
در اختیار داشته که در همین تعداد سانس، میزبان نزدیک به 
۷ هزار مخاطب بوده است. مجموع فروش این فیلم هنوز از مرز 
۳۰۰ میلیون تومان عبور نکرده است و می توان امید داشت به 
واسطه اصلاح فرآیند سانس بندی سینماها و تمهیدات مناسب 
در حوزه تبلیغات، شاهد بهبود روند استقبال از این فیلم باشیم. 

تصور
»تصور« اولین تجربه علی بهراد در زمینه ساخت فیلم های 
بلند است، با این حال او این اولین گام را محکم برداشت، این 
را تجربه حضورش در بخش منتقدان جشنواره فیلم کن نشان 
می دهد. همین حضور جهانی فیلم است که تماشای این فیلم 
برای طیفی از سینماگران کنجکاوی برانگیز شده است، فیلمی 
که لیلا حاتمی و مهرداد صدیقیان نقش های اصلی آن را ایفا 
می کنند. »تصور« در هفت روز گذشته تنها در ۳۸۷ سانس 
روی پرده رفته و با این حال نزدیک به ۶ هزار مخاطب را به 
سینماها کشانده است. مجموع فروش این فیلم هم به تازگی از 
مرز ۲۹۰ میلیون تومان عبور کرده و با توجه به محدودیت هایی 
در فرآیند اکران، مسیر سختی را برای بهبود میزان فروش 

خود، پیش رو دارد. 
   ارثیه فامیلی

حتی اقلام تبلیغاتی فیلم همچون پوستر و تیزرهایش 
نشان می دهد که این یک فیلم تاریخ مصرف گذشته است، 
»ارثیه فامیلی« عنوان فیلمی از حامد رضی است که نسبتش 
با سینمای ایران به کمدی های نازل دهه هشتاد برمی گردد!این 
همان فیلمی است که از منظر فروش شرایط مشابهتی با یک 
فیلم از اکران نوروزی را تجربه می کند؛ »بچه های طوفان« که 
پیش از این در فصل نوروز فروش اسفباری را تجربه کرد، حالا 
ما به ازای دیگری در ترکیب اکران دارد که رقابتی نزدیک برای 
قعرنشینی جدول فروش را تجربه می کنند! »ارثیه فامیلی« 
حالا جا پای همان فیلم گذاشته و تنها به منظور تجربه اکران، 

روی پرده آمده است! 
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